
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
 
От 09.03.2017г.                                    г. Петушки                             №   57 
 

 
О внесении в Приложение к постановлению № 19 
от 26.01.2017  "О предоставлении гражданами, 
претендующимина замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными 
служащими сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера", изменений и дополнений. 
 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района от 07.02.2017 
№ 5-1/1-2017 на поставление главы администрации Петушинского сельского 
№ 19 от 07.02.2017 "О предоставлении гражданами, претендующимина 
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 
служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера", в соответствии с Федеральными законами № 
273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», № 25-ФЗ от 
02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации" 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение», 

 
          ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Протест прокуратуры Петушинского района от 07.02.2017 № 5-1/1-
2017 на поставление главы администрации Петушинского сельского № 19 от 
07.02.2017 "О предоставлении гражданами, претендующимина замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера", удовлетворить в полном объеме. 

2.Внести в Положение к постановлению  № 19 от 26.01.2017  "О 
предоставлении гражданами, претендующимина замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными  служащими сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера" (далее "Положение"),  следующие изменения и дополнения: 

2.1.   пункт 13 Положения изложить в новой редакции: 



"13. В случае непредставления  сведений либо представления заведомо 
недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, гражданин не может быть назначен на должность 
муниципальный службы, а муниципальный служащий освобождается от 
замещаемой должности муниципальной службы в связи с утратой доверия". 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в средствах массовой информации. 

 
 
 
Глава администрации                                                                     К.Ю.Поверинов 


